
指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 辞退とみなす

3 辞退とみなす

4 辞退

5 辞退

6 辞退とみなす

7 辞退とみなす

8 辞退とみなす

9 辞退

10 辞退とみなす

11 1,950,000 1 落札

12 辞退

13 辞退とみなす

14 辞退とみなす

15 辞退とみなす

16 辞退

17 辞退とみなす

18 辞退とみなす

19 辞退

20 辞退とみなす

21 辞退とみなす

22 辞退とみなす

23 辞退とみなす

24 辞退

25 辞退

26 辞退

27 辞退

28 辞退

株式会社ＨＡＮＡＳＵＩ　本店

株式会社渋谷施設　本店

第３回金額(円)

有限会社秩父設備　本店

有限会社雄企　本店

有限会社宝生建設　本店

日本施設株式会社　本店

駒井建設興業株式会社　本店　 

随契金額(円)

株式会社みどり設備　本店

株式会社カナイ設備　本店

有限会社アザミ電気 本店

クシダ緑化産業株式会社　本店

有限会社アザミ水道　本店

最低制限価格（税抜き） 1,741,000

落札金額(税抜き) 1,950,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人
氏　　　名

経営企画課　渡部　希生

設計金額(税抜き) 1,950,000

予定価格(税抜き) 1,950,000

　　　入札結果

品名又は件名 消火栓ボックス等修繕

開札日時 令和６年１１月１４日（木）　１４時５０分

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場　会議室

有限会社山口土建　本店

三扇機工株式会社　本店

有限会社浅見設備工業　本店

株式会社カネミツ設備　本店

有限会社中島土木　本店

有限会社新井工業　本店

有限会社キヨカワ設備　本店

有限会社黒澤水道設備　 本店

有限会社マルト設備　本店

株式会社いさみや　本店

株式会社萩原工務店　本店

児玉工業株式会社　本店

共和電機株式会社　本店

株式会社野口鉄工　本店

丸京商事株式会社　本店

株式会社ケーアイ 秩父支店



29 辞退

30 辞退とみなす

31 辞退

32 辞退

指
名
理
由

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

ソーセツエンジニアリング株式会社　秩父支店

令和５・６年度入札参加資格審査登録業者で下記業種：管工事業、細目：給排水設備工事に登録があ
り、秩父市内に本店、支店、営業所を有する業者を選定。
令和６年９月３０日　監理委員会にて承認済。

備
考

「辞退とみなす」については、期限内の提出がないため、執行者が辞退とみなし執行した。

秩水大－１５

有限会社マルシン建設　本店

埼玉文化産業株式会社　本店

株式会社高橋組　秩父本店



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 辞退とみなす

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退とみなす

7 辞退とみなす

8 辞退とみなす

9 辞退

10 辞退とみなす

11 570,000 1 落札

12 辞退とみなす

13 辞退とみなす

14 辞退とみなす

15 辞退とみなす

16 辞退

17 辞退とみなす

18 辞退とみなす

19 辞退

20 辞退とみなす

21 辞退とみなす

22 辞退とみなす

23 辞退とみなす

24 辞退

25 辞退

26 辞退

27 辞退

28 辞退

株式会社ＨＡＮＡＳＵＩ　本店

株式会社渋谷施設　本店

第３回金額(円)

有限会社秩父設備　本店

有限会社雄企　本店

有限会社宝生建設　本店

日本施設株式会社　本店

有限会社マルト設備　本店

株式会社いさみや　本店

駒井建設興業株式会社　本店　 

随契金額(円)

株式会社みどり設備　本店

株式会社カナイ設備　本店

有限会社アザミ電気 本店

クシダ緑化産業株式会社　本店

有限会社アザミ水道　本店

最低制限価格（税抜き） －

落札金額(税抜き) 570,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人
氏　　　名

経営企画課　渡部　希生

設計金額(税抜き) 570,000

予定価格(税抜き) 570,000

　　　入札結果

品名又は件名 配水管仕切弁筐修繕

開札日時 令和６年１１月１４日（木）　１５時００分

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場　会議室

有限会社山口土建　本店

三扇機工株式会社　本店

有限会社浅見設備工業　本店

株式会社カネミツ設備　本店

有限会社中島土木　本店

有限会社新井工業　本店

有限会社キヨカワ設備　本店

有限会社黒澤水道設備　 本店

株式会社萩原工務店　本店

児玉工業株式会社　本店

共和電機株式会社　本店

株式会社野口鉄工　本店

丸京商事株式会社　本店

株式会社ケーアイ 秩父支店



29 辞退

30 辞退とみなす

31 辞退

32 辞退

指
名
理
由

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

令和５・６年度入札参加資格審査登録業者で下記業種：管工事業、細目：給排水設備工事に登録があ
り、秩父市内に本店、支店、営業所を有する業者を選定。
令和６年９月３０日　監理委員会にて承認済。

備
考

「辞退とみなす」については、期限内の提出がないため、執行者が辞退とみなし執行した。

秩水大－１６

有限会社マルシン建設　本店

埼玉文化産業株式会社　本店

ソーセツエンジニアリング株式会社　秩父支店

株式会社高橋組　秩父本店



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 辞退

3 辞退とみなす

4 辞退とみなす

5 辞退

6 辞退

7 600,000 2

8 辞退

9 辞退

10 辞退

11 辞退とみなす

12 辞退とみなす

13 辞退

14 辞退とみなす

15 辞退とみなす

16 辞退とみなす

17 辞退とみなす

18 辞退とみなす

19 辞退

20 辞退

21 辞退

22 辞退とみなす

23 株式会社キシオカ本店 辞退

24 株式会社平沼建設本店 辞退

25 株式会社大場建設本店 辞退とみなす

26 有限会社丸塚本店 辞退

27 株式会社テクノス・アライ本店 596,000 1 落札

28 有限会社千島建設本店 辞退とみなす

　　　入札結果

品名又は件名 大血川第２配水池残留塩素計検水ポンプ交換修繕

開札日時 令和６年　１１月１４日（木）　１４時００分

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場　会議室

入札立会人
氏　　　名

経営企画課　渡部　希生

設計金額(税抜き) 731,500

予定価格(税抜き) 731,500

最低制限価格（税抜き） 575,000

落札金額(税抜き) 596,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 随契金額(円)第３回金額(円)

三国建設株式会社本店

有限会社なかの建設本店

秩父土建株式会社本店

有限会社キヨカワ設備本店

株式会社山口組本店

有限会社マルト設備本店

有限会社黒澤水道設備本店

有限会社奥山組本店

有限会社山口土建本店

株式会社みどり設備本店

日新土木有限会社本店

有限会社雄企本店

有限会社宝生建設本店

日本施設株式会社本店

株式会社新井建設本店

有限会社ナカケン本店

埼玉文化産業株式会社本店

有限会社浅見設備工業本店

株式会社カネミツ設備本店

株式会社ダイショウ本店

株式会社いさみや本店

株式会社HANASUI本店



29 有限会社新井水道設備本店 辞退

30 有限会社小林建設本店 辞退

31 久保土建有限会社本店 辞退とみなす

32 有限会社秩北給排水サービス本店 辞退とみなす

33 シンテック株式会社本店 辞退

34 株式会社一志工業本店 1,230,000 3

35 株式会社岩田組本店 辞退

36 株式会社岩崎工務店本店 辞退とみなす

37 守屋設備株式会社本店 辞退とみなす

38 有限会社黒建工業本店 辞退とみなす

39 株式会社両岩本店 辞退とみなす

40 株式会社JCL本店 辞退とみなす

41 株式会社両神産業本店 辞退とみなす

42 有限会社ミヤテック本店 辞退とみなす

指
名
理
由

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

令和５・６年度入札参加資格審査登録業者のうち下記業種細目で圏域内にある全業者を指名したい。
令和6年9月30日　監理委員会で承認済

備
考

「辞退とみなす」は辞退届が提出されなかった業者であり、辞退とみなして執行した。

秩水大－17



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 1,200,000 1 落札

3 辞退

4 辞退

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

藤田エンジニアリング株式会社　埼玉支店

随契金額(円)

荏原実業株式会社　関東支社

矢澤フェロマイト株式会社　本店

荏原商事株式会社　関東支社

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

最低制限価格(税抜き) −

落札金額(税抜き) 1,200,000

設計金額(税抜き) 1,257,000

予定価格(税抜き) 1,257,000

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場２階　会議室

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 大谷日向浄水場次亜注入ポンプ修繕

開札日時 令和　６年１１月１４日（木）　午後　２時３０分

経営企画課　渡部　希生

秩水大－18

令和５・６年度入札参加資格審査申請業者の業種：機械器具設置工事業、細目：水処理設備工事に登
録のあるもののうち、本修繕が次亜注入が停止している間に、短時間で作業を行う必要があることか
ら、過去に本浄水場において、薬品注入に関係する工事を行っているものを選定。
令和6年9月30日 監理委員会にて承認済。



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 2,500,000 1 落札

3 辞退

4 辞退

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

藤田エンジニアリング株式会社　埼玉支店

随契金額(円)

荏原実業株式会社　関東支社

矢澤フェロマイト株式会社　本店

荏原商事株式会社　関東支社

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

最低制限価格(税抜き) −

落札金額(税抜き) 2,500,000

設計金額(税抜き) 2,562,000

予定価格(税抜き) 2,562,000

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場２階　会議室

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 橋立浄水場２系急速ろ過設備修繕

開札日時 令和　６年１１月１４日（木）　午後　２時２０分

経営企画課　渡部　希生

秩水大－19

令和５・６年度入札参加資格審査申請業者の業種：機械器具設置工事業、細目：水処理設備
工事に登録のあるもののうち、本修繕が施設の運用を停止したうえで、短時間で作業を行う
必要があることから、過去に本浄水場において、工事や修繕を行っているものを選定。
令和6年9月30日 監理委員会にて承認済。



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 3,400,000 1 落札

3 辞退

4 辞退

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

藤田エンジニアリング株式会社　埼玉支店

随契金額(円)

荏原実業株式会社　関東支社

矢澤フェロマイト株式会社　本店

荏原商事株式会社　関東支社

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

最低制限価格(税抜き) −

落札金額(税抜き) 3,400,000

設計金額(税抜き) 3,480,000

予定価格(税抜き) 3,480,000

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場２階　会議室

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 薬品注入設備保守点検業務委託

開札日時 令和　６年１１月１４日（木）　午後　２時４０分

経営企画課　渡部　希生

秩水大－20

令和５・６年度入札参加資格審査申請業者の業種：設備等点検・検査業務、細目：その他設備等で、
取扱品目に水道施設設備で登録のあるもののうち、本業務が薬品の注入を止めたうえで短時間で作業
を行う必要があることから、過去に本浄水場の薬品注入設備において、工事や修繕を行っているもの
を選定。
令和6年9月30日 監理委員会にて承認済。



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 4,600,000 3

2 辞退

3 辞退とみなす

4 4,050,000 2

5 3,400,000 1 落札

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

秩水大－21「辞退とみなす」については、期限内の提出がないため、執行者が
辞退とみなし執行した。

令和5・6年度入札参加資格審査登録業者で業種：電気工事業、細目：電気設備工事に登録の
あり秩父市内に本店・支店・営業所を有する業者を選定。
令和6年9月30日 監理委員会にて承認済。

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　橋立浄水場２階　会議室

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 浦山第１・第２取水場高圧受電設備修繕

開札日時 令和　６年１１月１４日（木）　午後　　２時１０分

経営企画課　渡部　希生

最低制限価格(税抜き) −

落札金額(税抜き) 3,400,000

設計金額(税抜き) 4,090,000

予定価格(税抜き) 4,090,000

随契金額(円)

有限会社アザミ電気　本店

昭和工業株式会社　本店

株式会社いさみや　本店

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

共和電機株式会社　本店

株式会社電成社　秩父支店


